ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 декабря 2023 г.                      г. Георгиевск	                     № 4351

Об утверждении Перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», подпунктом 6.1 приказа МЧС России от 14 ноября 2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 июня 2021 г. № 1974 «Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края».

 (
 2
)3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава
Георгиевского муниципального округа
  Ставропольского края                                                                     А.В.Зайцев

	                    УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края
от 22 декабря 2023 г. № 4351

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование организаций, юридический адрес
	уровень
	Выполнение задач гражданской обороны (в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»

	Региональный
	Местный

	1.
	Акционерное общество «Георгиевские городские электрические сети», Ставропольский край г. Георгиевск, ул. Пушкина, 88, тел. (87951) 2-24-09

	+
	первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время

	2.
	Восточные электрические сети филиала ПАО «Россети Северный Кавказ» - «Ставропольэнерго», Ставропольский край г. Георгиевск, ул. Филатова, 13, тел. (87951) 6-37-35

	+
	первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время

	3.
	Производственно-техническое подразделение Георгиевское филиал ГУП Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал»- «Южный», Ставропольский край г. Георгиевск, ул. Калинина, 79,
тел. (87951) 2-48-20

	+
	первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного  (
 2
)характера. Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время

	4.
	Акционерное общество «Георгиевскмежрайгаз», Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Гагарина, 238, тел. (87951) 6-00-43

	+
	первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время

	5.
	Георгиевский филиал государственного унитарного предприятия Ставропольского края  «Ставропольский краевой теплоэнергетический комплекс» Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Володкина, 46,
тел. (87951) 2-53-94

	+
	первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время

	6.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская районная больница» Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Филатова, 3,
тел. (87951) 6-30-06

	+
	первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	7.
	Государственное унитарное предприятие Ставропольского края «Ставропольфармация» «Аптека № 24» Ставропольский край, Георгиевский муниципальный округ, ст. Александрийская, пер. Комсомольский, 30,
тел. (87951) 7-51-36

	+
	первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	8.
	Георгиевское муниципальное унитарное предприятие Ставропольского края «Аптека № 21» Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Пушкина, 56,
тел. (87951) 5-19-79

	+
	первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	9.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская районная больница» поликлиника № 1 Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Октябрьская, 56,
тел.(87951) 5-08-13

	+
	 (
3
)первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	10.
	Сервисный центр г. Георгиевска Ставропольского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком» Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Ленинградская, 63, тел. (87951) 2-21-55

	+
	оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	11.
	Муниципальное казенное учреждение Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» г. Георгиевск, ул. Гагарина, 76, тел. (87951) 2-31-06

	+
	подготовка населения в области гражданской обороны. Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	12.
	Акционерное общество   «Хлебокомбинат «Георгиевский», Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Гагарина, 6, тел. (87951) 2-27-86

	+
	первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	13.
	Акционерное общество «Макфа» производственная площадка, Ставропольский край, г. Георгиевск ул. Мельничная, 1, тел. (87951) 5-11-24

	+
	первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	14.
	Общество с ограниченной ответственностью мясокомбинат «Олимпия», Ставропольский край,  г. Георгиевск, ул. Октябрьская, 143/9, тел. (87951) 7-44-15

	+
	 (

4
)первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	15.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс», Ставропольский край г. Георгиевск, ул. Гагарина, 60, тел.(87951) 3-61-12

	+
	первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	16.
	Сельскохозяйственная артель «Птицефабрика Кумская», Ставропольский край, Георгиевский муниципальный округ, с. Новозаведенное, ул. Шоссейная, 17, тел. (87951) 3-12-16

	+
	первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	17.
	Закрытое акционерное общество «Байсад» птицеперерабатывающий комбинат Ставропольский край г. Георгиевск, ул. Воровского, 1а,
тел.(87951) 7-41-11

	+
	первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	18.
	Общество с ограниченной ответственностью «Бригантина плюс»  Ставропольский край  г.   Георгиевск, ул. Лермонтова, 115,
тел. (87951) 2-24-51

	+
	первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	19.
	Отдел ЗАГС управления ЗАГС Ставропольского края по Георгиевскому району, Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Октябрьская, 64, тел. (87951) 2-20-59

	+
	срочное захоронение трупов в военное время

	20.
	Государственное бюджетное учреждение Ставропольского края  (
5
)«Георгиевская районная станция по борьбе с болезнями животных», Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Пролетарская, д. 22, тел.(87951) 2-60-94

	+
	срочное захоронение трупов в военное время

	21.
	Индивидуальный предприниматель Акопян Г.З. Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Гагарина, 135, а, тел. 8-928-300-95-67

	+
	первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	22.
	Индивидуальный предприниматель Восканян М.Б. Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Пархоменко, д.7, тел.8-928-244-44-55

	+
	первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

Управляющий делами администрации
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                                                             Л.С.Мочалова

[bookmark: _GoBack]